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地域福祉に関するデータ



１．要介護・要支援認定者数

　【平成20年3月末現在】

要支援１ 要支援２ 支援計 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 介護計 認定者計 構成比 人口 構成比

北 区 148 268 416 374 490 515 455 374 2,208 2,624 9.2% 78,181 9.7%

東 区 272 537 809 721 867 776 753 568 3,685 4,494 15.8% 138,839 17.3%

中央区 439 785 1,224 992 1,158 1,087 944 728 4,909 6,133 21.6% 171,800 21.4%

江南区 128 262 390 344 489 501 556 400 2,290 2,680 9.4% 68,837 8.6%

秋葉区 148 348 496 391 592 565 577 414 2,539 3,035 10.7% 78,391 9.8%

南 区 106 185 291 286 322 279 296 186 1,369 1,660 5.9% 48,001 6.0%

西 区 273 540 813 736 917 876 915 726 4,170 4,983 17.5% 154,927 19.3%

西蒲区 160 340 500 403 497 516 435 377 2,228 2,728 9.6% 63,187 7.9%

例外区 2 0 2 5 14 10 16 22 67 69 0.3% － －

合計 1,676 3,265 4,941 4,252 5,346 5,125 4,947 3,795 23,465 28,406 100.0% 802,163 100.0%

　【平成26年3月末現在】

要支援１ 要支援２ 支援計 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 介護計 認定者計 構成比 人口 構成比

北 区 410 539 949 482 669 553 475 435 2,614 3,563 9.3% 76,850 9.6%

東 区 701 992 1,693 921 1,135 960 750 678 4,444 6,137 16.0% 138,888 17.3%

中央区 1,039 1,232 2,271 1,276 1,569 1,288 991 932 6,056 8,327 21.7% 175,909 21.9%

江南区 400 510 910 514 630 556 490 449 2,639 3,549 9.2% 69,313 8.6%

秋葉区 453 603 1,056 628 715 652 500 454 2,949 4,005 10.4% 78,189 9.7%

南 区 257 320 577 381 452 383 276 237 1,729 2,306 6.0% 46,564 5.8%

西 区 939 1,085 2,024 1,080 1,323 1,085 867 913 5,268 7,292 19.0% 157,333 19.6%

西蒲区 342 465 807 436 649 555 379 353 2,372 3,179 8.3% 60,290 7.5%

例外区 0 0 0 2 3 5 4 7 21 21 0.1% － －

合計 4,541 5,746 10,287 5,720 7,145 6,037 4,732 4,458 28,092 38,379 100.0% 803,336 100.0%

- 1 -



【要介護・要支援認定者数】

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

北　　H19 148 268 374 490 515 455 374 2,624
北　　H25 410 539 482 669 553 475 435 3,563
東　　H19 272 537 721 867 776 753 568 4,494
東　　H25 701 992 921 1,135 960 750 678 6,137
中央　H19 439 785 992 1,158 1,087 944 728 6,133
中央　H25 1,039 1,232 1,276 1,569 1,288 991 932 8,327
江南　H19 128 262 344 489 501 556 400 2,680
江南　H25 400 510 514 630 556 490 449 3,549
秋葉　H19 148 348 391 592 565 577 414 3,035
秋葉　H25 453 603 628 715 652 500 454 4,005
南　　H19 106 185 286 322 279 296 186 1,660
南　　H25 257 320 381 452 383 276 237 2,306
西　　H19 273 540 736 917 876 915 726 4,983
西　　H25 939 1,085 1,080 1,323 1,085 867 913 7,292
西蒲　H19 160 340 403 497 516 435 377 2,728
西蒲　H25 342 465 436 649 555 379 353 3,179
例外　H19 2 0 5 14 10 16 22 69
例外　H25 0 0 2 3 5 4 7 21
計　　H19 1,676 3,265 4,252 5,346 5,125 4,947 3,795 28,406
計　　H25 4,541 5,746 5,720 7,145 6,037 4,732 4,458 38,379
H19：平成20年3月末
H25：平成26年3月末
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2．災害時要援護者名簿登録者数 （単位：人）

北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 新潟市

Ｈ20.3 2,567 6,027 9,162 2,065 3,901 1,275 6,483 2,232 33,712

Ｈ26.3 3,466 7,744 11,019 2,914 4,578 2,351 8,317 2,894 43,283

Ｈ20.3 2,201 5,073 7,707 1,748 3,388 1,084 5,458 1,937 28,596

Ｈ26.3 2,080 4,282 6,351 1,755 2,916 1,390 4,969 1,750 25,493

Ｈ20.3 85.7% 84.2% 84.1% 84.6% 86.8% 85.0% 84.2% 86.8% 84.8%

Ｈ26.3 60.0% 55.3% 57.6% 60.2% 63.7% 59.1% 59.7% 60.5% 58.9%

Ｈ20.3：平成20年3月末
Ｈ26.3：平成26年3月末

対象者：①高齢者（概ね75歳以上のみの世帯の方）
　　　　②障がい者（概ね身体・精神障害者手帳1、2級または療育手帳Aの方）
　　　　③要介護者（概ね要介護3以上または同等の方）
　　　　④難病患者
　　　　⑤その他、援護を必要としている方
　　　　※原則として上記のうち、在宅で自力避難ができない方又は時間を要する方で、家族などの
　　　　援護が望めない方又は援護力が不足している方を対象とします。
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３．高齢者虐待新規相談受付件数

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計

H１９ 33 15 25 5 15 4 11 10 118

H２４ 47 19 39 19 17 19 13 13 186
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４．保育園の状況

【平成20年3月末現在】

計 男 女 計 男 女

総数 802,163 386,571 415,592 39,587 20,281 19,306 4.9% 201 17,915 45.3%

北 78,181 38,047 40,134 3,828 1,987 1,841 4.9% 22 1,975 51.6%

東 138,839 67,317 71,522 7,315 3,761 3,554 5.3% 31 2,940 40.2%

中央 171,800 81,569 90,231 8,279 4,292 3,987 4.8% 38 3,005 36.3%

江南 68,837 33,358 35,479 3,658 1,831 1,827 5.3% 24 2,035 55.6%

秋葉 78,391 37,642 40,749 3,764 1,935 1,829 4.8% 16 1,760 46.8%

南 48,001 23,454 24,547 2,200 1,127 1,073 4.6% 17 1,445 65.7%

西 154,927 74,743 80,184 7,812 3,952 3,860 5.0% 32 2,890 37.0%

西蒲 63,187 30,441 32,746 2,731 1,396 1,335 4.3% 21 1,865 68.3%

【平成26年3月末現在】

計 男 女 計 男 女

総数 803,336 386,654 416,682 38,751 19,837 18,914 4.82% 218 19,715 50.88%

北 76,850 37,484 39,366 3,572 1,872 1,700 4.65% 22 2,150 60.19%

東 138,888 67,083 71,805 6,843 3,530 3,313 4.93% 36 3,390 49.54%

中央 175,909 83,480 92,429 8,523 4,436 4,087 4.85% 41 3,385 39.72%

江南 69,313 33,610 35,703 3,589 1,816 1,773 5.18% 26 2,235 62.27%

秋葉 78,189 37,438 40,751 3,621 1,819 1,802 4.63% 18 1,950 53.85%

南 46,564 22,654 23,910 2,177 1,073 1,104 4.68% 16 1,445 66.38%

西 157,333 75,727 81,606 7,974 4,024 3,950 5.07% 39 3,395 42.58%

西蒲 60,290 29,178 31,112 2,452 1,267 1,185 4.07% 20 1,765 71.98%

保育園定員／
0歳～５歳児数

人口 ０歳～５歳児
０歳～５歳児
の割合

保育園数 保育園定員

保育園定員／
0歳～５歳児数

人口 ０歳～５歳児
０歳～５歳児
の割合

保育園数 保育園定員
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（保育園の状況）

【乳幼児数（0～5歳児）】
年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計

H１９ 3,828 7,315 8,279 3,658 3,764 2,200 7,812 2,731 39,587
H２５ 3,572 6,843 8,523 3,589 3,621 2,177 7,974 2,452 38,751

H１９:平成20年3月末

H２５:平成26年3月末

【乳幼児数の割合】

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 市

H１９ 4.9% 5.3% 4.8% 5.3% 4.8% 4.6% 5.0% 4.3% 4.9%
H２５ 4.7% 4.9% 4.9% 5.2% 4.6% 4.7% 5.1% 4.1% 4.8%

H１９:平成20年3月末

H２５:平成26年3月末
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乳幼児数（0～5歳児） H１９ H２５

6.0%

乳幼児数の割合
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保育園定員／乳幼児数
年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 市

H１９ 51.6% 40.2% 36.3% 55.6% 46.8% 65.7% 37.0% 68.3% 45.3%
H２５ 60.2% 49.5% 39.7% 62.3% 53.9% 66.4% 42.6% 72.0% 50.9%

H１９:平成20年3月末

H２５:平成26年3月末
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５．児童扶養手当受給者数・児童手当受給者数

【児童扶養手当】

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計

H１９ 595 1,171 1,010 397 411 259 831 332 5,006

H２５ 650 1,414 1,174 480 526 310 1,024 391 5,969

H１９:平成20年3月末
H２５:平成26年3月末

【児童手当】

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計
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児童扶養手当 H１９ H２５

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計

H１９ 4,734 8,546 8,293 4,181 3,897 2,837 8,320 3,434 44,242

H２５ 5,716 10,864 12,496 5,416 5,591 3,467 11,638 3,997 59,185

H１９:平成20年3月末
H２５:平成26年3月末
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６．ひとり親家庭等医療費助成受給者世帯別数

【平成20年3月末現在】

区分

区名

北区 636 11% 618 12% 12 6% 6 21%

東区 1,192 21% 1,155 22% 33 17% 4 14%

中央区 1,066 19% 1,031 19% 30 16% 5 18%

江南区 457 8% 446 8% 11 6% 0 0%

秋葉区 502 9% 472 9% 26 14% 4 14%

南区 318 6% 298 6% 17 9% 3 11%

西区 952 17% 918 17% 31 16% 3 11%

西蒲区 426 8% 392 7% 31 16% 3 11%

合計 5,549 5,330 191 28

【平成26年3月末現在】

区分

区名

北区 649 11% 604 11% 41 11% 4 15%

東区 1,290 22% 1210 22% 76 20% 4 15%

中央区 1,138 19% 1083 20% 48 12% 7 27%

母子世帯数 父子世帯数 養育世帯数

ひとり親家庭等医療費助成

合計

母子世帯数 父子世帯数 養育世帯数

ひとり親家庭等医療費助成

合計

中央区 1,138 19% 1083 20% 48 12% 7 27%

江南区 480 8% 442 8% 35 9% 3 12%

秋葉区 560 9% 513 9% 46 12% 1 4%

南区 332 6% 305 6% 24 6% 3 12%

西区 1,052 18% 974 18% 77 20% 1 4%

西蒲区 433 7% 388 7% 42 11% 3 12%

合計 5,934 5,519 389 26
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ひとり親家庭等医療費助成受給者世帯数 H19 H25
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７．児童虐待相談受付件数

児童虐待相談受付件数（新規）

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計

H１９ 27 26 31 27 36 14 20 14 195
H２４ 10 82 27 16 16 11 21 19 202

児童虐待相談受付件数（継続）

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計

H１９ 13 88 31 20 53 21 19 10 255

H２４ 36 180 58 50 80 44 47 29 524
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児童虐待相談受付件数（新規） H１９ H２４
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児童虐待相談受付件数（合計）

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計

H１９ 40 114 62 47 89 35 39 24 450
H２４ 46 262 85 66 96 55 68 48 726
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児童虐待相談受付件数（合計） H１９ H２４
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【平成20年3月末現在】
クラブ数 対象者 1クラブ当り対象者数 対象者の構成比率

北 区 7 2,053 293 9.5%
東 区 12 3,901 325 18.1%
中 央 区 18 4,299 239 20.0%
江 南 区 9 1,954 217 9.1%
秋 葉 区 8 2,127 266 9.9%
南 区 6 1,260 210 5.9%
西 区 15 4,254 284 19.8%
西 蒲 区 12 1,661 138 7.7%
全 市 87 21,509 247 100.0%

【平成26年3月末現在】
クラブ数 対象者 1クラブ当り対象者数 対象者の構成比率

北 区 8 1,953 244 9.8%
東 区 17 3,460 204 17.4%
中 央 区 23 4,096 178 20.6%
江 南 区 13 1,917 147 9.7%
秋 葉 区 6 2,033 339 10.2%
南 区 6 1,082 180 5.5%
西 区 19 3,925 207 19.8%
西 蒲 区 12 1,378 115 6.9%
全 市 104 19,844 191 100.0%

※ひまわりクラブ対象者＝小学１年～３年

８．ひまわりクラブ数
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【平成20年3月末現在】 （単位：人）

18歳
未満

18歳
以上

計
18歳
未満

18歳
以上

計
18歳
未満

18歳
以上

計

北　区 41 2,582 2,623 90 358 448 0 363 363

東　区 85 4,575 4,660 183 523 706 3 543 546

中央区 93 5,566 5,659 175 487 662 3 550 553

江南区 39 2,173 2,212 77 241 318 2 240 242

秋葉区 41 2,834 2,875 85 368 453 3 264 267

南　区 30 1,651 1,681 66 207 273 1 176 177

西　区 66 5,018 5,084 173 709 882 1 521 522

西蒲区 30 2,408 2,438 72 263 335 1 214 215

合　計 425 26,807 27,232 921 3,156 4,077 14 2,871 2,885

【平成26年3月末現在】 （単位：人）

18歳
未満

18歳
以上

計
18歳
未満

18歳
以上

計
18歳
未満

18歳
以上

計

北　区 33 2,940 2,973 91 404 495 3 485 488

東　区 85 5,262 5,347 216 670 886 15 813 828

中央区 84 6,337 6,421 195 639 834 9 840 849

江南区 39 2,574 2,613 124 316 440 13 336 349

秋葉区 49 2,960 3,009 114 413 527 7 385 392

南　区 30 1,820 1,850 66 269 335 6 271 277

西　区 79 5,814 5,893 177 806 983 8 851 859

西蒲区 34 2,534 2,568 73 327 400 4 337 341

合　計 433 30,241 30,674 1,056 3,844 4,900 65 4,318 4,383

注１：身体障害者手帳は、身体機能・内部機能障がい等のある人に交付されています。
注２：療育手帳は知的障がい者（児）に交付されています。

区　名

身体障害者手帳 療育手帳
精神障害者
保健福祉手帳

注３：精神障害者保健福祉手帳は、精神疾患のため長期にわたり日常生活または社会生活への制約がある人に交付され
ています。

９．障害者手帳などの所持者数

区　名

身体障害者手帳 療育手帳
精神障害者
保健福祉手帳
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（単位：人）

区　名 H20.3.31 H26.3.31 差 H20.3.31 H26.3.31 差 H20.3.31 H26.3.31 差

北　区 2,623 2,973 350 448 495 47 363 488 125

東　区 4,660 5,347 687 706 886 180 546 828 282

中央区 5,659 6,421 762 662 834 172 553 849 296

江南区 2,212 2,613 401 318 440 122 242 349 107

秋葉区 2,875 3,009 134 453 527 74 267 392 125

南　区 1,681 1,850 169 273 335 62 177 277 100

西　区 5,084 5,893 809 882 983 101 522 859 337

西蒲区 2,438 2,568 130 335 400 65 215 341 126

合　計 27,232 30,674 3,442 4,077 4,900 823 2,885 4,383 1,498

（障害者手帳などの所持者数）

身体障害者手帳 療育手帳 精神障害者保健福祉手帳

2,623
4,660 5,659

2,212 2,875 1,681
5,084

2,438

27,232

2,973
5,347 6,421

2,613 3,009
1,850

5,893
2,568

30,674

0
2,500
5,000
7,500

10,000
12,500
15,000
17,500
20,000
22,500
25,000
27,500
30,000
32,500

北 区 東 区 中央区 江南区 秋葉区 南 区 西 区 西蒲区 合 計

身体障害者手帳
H20.3.31
H26.3.31

0
北 区 東 区 中央区 江南区 秋葉区 南 区 西 区 西蒲区 合 計

448 706 662
318 453 273

882
335

4,077

495
886 834

440 527 335
983

400

4,900

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500
5,000
5,500

北 区 東 区 中央区 江南区 秋葉区 南 区 西 区 西蒲区 合 計

療育手帳
H20.3.31
H26.3.31

363 546 553
242 267 177

522
215

2,885

488
828 849

349 392 277
859

341

4,383

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
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4,000
4,500
5,000

北 区 東 区 中央区 江南区 秋葉区 南 区 西 区 西蒲区 合 計

精神障害者保健福祉手帳
H20.3.31
H26.3.31
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１０．生活保護の状況

◇　区別保護世帯・人員と保護率

　【平成20年3月末現在】

管内世帯数 保護世帯数 世帯保護率‰ 保護人員 管内人口 保護率‰

北 26,143 580 22.2 909 78,181 11.6

東 55,107 1,581 28.7 2,381 138,839 17.1

中央 77,945 1,825 23.4 2,448 171,800 14.2

江南 23,496 356 15.2 556 68,837 8.1

秋葉 26,468 236 8.9 333 78,391 4.2

南 14,278 100 7.0 131 48,001 2.7

西 60,790 914 15.0 1,294 154,927 8.4

西蒲 18,828 138 7.3 173 63,187 2.7

計 303,055 5,730 18.9 8,225 802,163 10.3

‰（パーミール）　：　千分率を表し、1,000分の１を意味する

　【平成26年3月末現在】

管内世帯数 保護世帯数 世帯保護率‰ 保護人員 管内人口 保護率‰

北 27,784 722 26.0 1,093 76,850 14.2

東 58,795 2,288 38.9 3,314 138,888 23.9

中央 83,653 2,838 33.9 3,616 175,909 20.6

江南 25,649 512 20.0 801 69,313 11.6

秋葉 28,455 348 12.2 466 78,189 6.0

南 15,176 175 11.5 246 46,564 5.3

西 65,323 1,468 22.5 1,967 157,333 12.5

西蒲 19,798 186 9.4 232 60,290 3.8

計 324,633 8,537 26.3 11,735 803,336 14.6

‰（パーミール）　：　千分率を表し、1,000分の１を意味する

管内世帯数、管内人口は住民基本台帳の数字を使用

区別保護世帯・保護率 区別保護人員・保護率

区別保護世帯・保護率 区別保護人員・保護率
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（生活保護の状況）

◇　区別世帯類型別世帯数

　【平成20年3月末現在】

高齢者世帯 母子世帯 障がい者世帯 傷病者世帯 その他世帯 計

北 222 51 76 166 65 580

東 602 172 228 446 133 1,581

中央 792 121 216 485 211 1,825

江南 141 34 49 90 42 356

秋葉 102 9 26 70 29 236

南 39 6 14 34 7 100

西 346 72 161 218 117 914

西蒲 85 5 11 32 5 138

計 2,329 470 781 1,541 609 5,730

　【平成26年3月末現在】

高齢者世帯 母子世帯 障がい者世帯 傷病者世帯 その他世帯 計

北 302 51 94 94 180 721

東 929 218 278 236 625 2,286

中央 1,184 134 293 333 868 2,812

江南 193 51 63 62 142 511

秋葉 143 18 55 48 83 347

南 75 9 27 21 42 174

西 585 93 209 183 388 1,458

西蒲 102 7 28 19 28 184

計 3,513 581 1,047 996 2,356 8,493
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１１．６５歳以上の人口と世帯数

　【平成20年3月末現在】

比率

北 26,143 78,181 16,332 20.9% 4,033 15.4%

東 55,107 138,839 29,093 21.0% 10,391 18.9%

中央 77,945 171,800 37,578 21.9% 15,967 20.5%

江南 23,496 68,837 14,729 21.4% 3,975 16.9%

秋葉 26,468 78,391 19,496 24.9% 5,342 20.2%

南 14,278 48,001 10,617 22.1% 1,910 13.4%

西 60,790 154,927 33,662 21.7% 11,906 19.6%

西蒲 18,828 63,187 15,342 24.3% 3,003 15.9%

計 303,055 802,163 176,849 22.0% 56,527 18.7%

　【平成26年3月末】

比率

北 27,784 76,850 19,497 25.4% 5,782 20.8%

東 58,795 138,888 34,890 25.1% 13,777 23.4%

中央 83,653 175,909 43,305 24.6% 20,305 24.3%

江南 25,649 69,313 17,557 25.3% 5,795 22.6%

秋葉 28,455 78,189 21,581 27.6% 6,952 24.4%

南 15,176 46,564 11,611 24.9% 2,598 17.1%

西 65,323 157,333 40,377 25.7% 15,983 24.5%

西蒲 19,798 60,290 16,604 27.5% 4,134 20.9%

計 324,633 803,336 205,422 25.6% 75,326 23.2%

65歳以上の
み世帯数

世帯数 人口 65歳以上 高齢化率
65歳以上の
み世帯数

世帯数 人口 65歳以上 高齢化率
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１２．高齢化率及び1世帯当たりの人数

　【高齢化率】

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 市

H１９ 20.9 21.0 21.9 21.4 24.9 22.1 21.7 24.3 22.0

H２５ 25.4 25.1 24.6 25.3 27.6 24.9 25.7 27.5 25.6
H１９:平成20年3月末

H２５:平成26年3月末

　【１世帯あたりの人数】

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 市

H１９ 2.99 2.52 2.20 2.93 2.96 3.36 2.55 3.36 2.65

H２５ 2.77 2.36 2.10 2.70 2.75 3.07 2.41 3.05 2.47
H１９:平成20年3月末

H２５:平成26年3月末

20.9 21.0 21.9 21.4 
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１３．高齢者数の推移（前期高齢者・後期高齢者）

年度 北区 東区 中央区 江南区 秋葉区 南区 西区 西蒲区 計

H19 8,691 15,842 18,956 7,504 9,304 5,103 17,784 7,357 90,541

H25 10,205 18,145 21,313 8,981 10,118 5,285 20,498 7,718 102,263

H37 9,979 16,348 19,897 8,901 10,289 6,402 19,729 8,536 100,081

H19 7,641 13,251 18,622 7,225 10,192 5,514 15,878 7,985 86,308

H25 9,292 16,745 21,992 8,576 11,463 6,326 19,879 8,886 103,159

H37 12,594 21,144 26,700 12,417 12,867 7,679 27,101 10,316 130,818

H19：平成20年3月末時点

H25：平成26年3月末時点

H37：新潟市将来推計人口

前
期
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齢
者

後
期
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齢
者
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１４．地区別人口統計（各区）

Ｈ１９ Ｈ２５ Ｈ２５-Ｈ１９ Ｈ１９ Ｈ２５ Ｈ２５-Ｈ１９

北   区 26,143 27,784 1,641 78,181 76,850 △ 1,331

北区役所管内 16,000 17,082 1,082 50,239 49,334 △ 905

北出張所管内 10,143 10,702 559 27,942 27,516 △ 426

東   区 55,107 58,795 3,688 138,839 138,888 49

東区役所管内 25,469 41,389 15,920 65,784 98,052 32,268

石山出張所管内 29,638 17,406 △ 12,232 73,055 40,836 △ 32,219

中央区 77,945 83,653 5,708 171,800 175,909 4,109

中央区役所管内 28,733 29,400 667 60,077 58,512 △ 1,565

東出張所管内 12,477 14,204 1,727 25,227 27,158 1,931

南出張所管内 36,735 40,049 3,314 86,496 90,239 3,743

江南区 23,496 25,649 2,153 68,837 69,313 476

江南区役所管内 19,816 21,541 1,725 56,835 57,159 324

横越出張所管内 3,680 4,108 428 12,002 12,154 152

秋葉区 26,468 28,455 1,987 78,391 78,189 △ 202

秋葉区役所管内 23,342 25,149 1,807 68,187 68,325 138

区　　　分
世 帯 数 人　　　　口

秋葉区役所管内 23,342 25,149 1,807 68,187 68,325 138

小須戸出張所管内 3,126 3,306 180 10,204 9,864 △ 340

南   区 14,278 15,176 898 48,001 46,564 △ 1,437

南区役所管内 12,026 12,683 657 39,765 38,460 △ 1,305

味方出張所管内 1,229 1,338 109 4,462 4,357 △ 105

月潟出張所管内 1,023 1,155 132 3,774 3,747 △ 27

西   区 60,790 65,323 4,533 154,927 157,333 2,406

西区役所管内 38,532 40,881 2,349 94,062 95,251 1,189

西出張所管内 12,606 14,158 1,552 33,317 34,788 1,471

黒埼出張所管内 9,652 10,284 632 27,548 27,294 △ 254

西蒲区 18,828 19,798 970 63,187 60,290 △ 2,897

西蒲区役所管内 9,068 9,597 529 28,689 27,657 △ 1,032

岩室出張所管内 2,952 3,067 115 9,640 9,073 △ 567

西川出張所管内 3,645 3,804 159 12,329 11,761 △ 568

潟東出張所管内 1,510 1,601 91 6,120 5,765 △ 355

中之口出張所管内 1,653 1,729 76 6,409 6,034 △ 375

303,055 324,633 21,578 802,163 803,336 1,173

Ｈ１９：平成２０年３月末

Ｈ２５：平成２６年３月末

総　　　　　数
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１５．年少人口

【平成２０年３月末現在】

比率

北 78,181 10,754 13.8

東 138,839 19,243 13.9

中央 171,800 21,456 12.5

江南 68,837 9,577 13.9

秋葉 78,391 10,339 13.2

南 48,001 6,471 13.5

西 154,927 20,672 13.3

西蒲 63,187 8,223 13.0

計 802,163 106,735 13.3

【平成２６年３月末現在】

比率

北 76,850 9,639 12.5

東 138,888 17,847 12.8

中央 175,909 21,197 12.0

江南 69,313 9,386 13.5

秋葉 78,189 10,022 12.8

南 46,564 5,616 12.1

西 157,333 20,477 13.0

西蒲 60,290 6,919 11.5

計 803,336 101,103 12.6

人口 14歳以下人口

人口 14歳以下人口
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年少人口比率 H１９ H２５
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１６．出生・乳幼児数

　【平成１９年３月末現在】

北 633 78,181 3,828 4.9

東 1,207 138,839 7,315 5.3

中央 1,522 171,800 8,279 4.8

江南 592 68,837 3,658 5.3

秋葉 538 78,391 3,764 4.8

南 343 48,001 2,200 4.6

西 1,351 154,927 7,812 5.0

西蒲 415 63,187 2,731 4.3

計 6,601 802,163 39,587 4.9

　【平成２６年３月末現在】

北 557 76,850 3,552 4.6

東 1,193 138,888 6,843 4.9

中央 1,510 175,909 8,523 4.8

江南 563 69,313 3,589 5.2

秋葉 521 78,189 3,621 4.6

南 332 46,564 2,177 4.7

西 1,296 157,333 7,974 5.1

西蒲 404 60,290 2,452 4.1

計 6,376 803,336 38,731 4.8

Ｈ２５年度出生数 人口
H26年3月末
乳幼児数
（0～5歳児）

乳幼児数と区人口
の割合

乳幼児数と区人口
の割合

Ｈ１９年度出生数
H20年3月末
乳幼児数
（0～5歳児）
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乳幼児数と区人口の割合 H１９ H２５
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１７．食生活推進協議会

【食生活推進協議会会員数】

H20 H26 H20 H26

北支部 3 7 90 58
東支部 2 3 59 41
中央支部 3 4 65 84
江南支部 2 1 38 51
秋葉支部 2 7 73 52
南支部 3 7 65 66
西支部 5 5 90 64
西蒲支部 5 5 81 59
計（全市） 25 39 561 475
H20：平成20年4月1日現在
H26：平成26年4月1日現在

グループ数 会員数

3 2 3 2 2 3 5 5

25

7
3 4

1

7 7 5 5

39

0
5

10
15
20
25
30
35
40

北支部 東支部 中央支部 江南支部 秋葉支部 南支部 西支部 西蒲支部 計（全市）

食生活推進協議会グループ数 グループ数H20 グループ数H26

90 59 65 38
73 65 90 81

561

58 41
84 51 52 66 64 59

475

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500
550
600

北支部 東支部 中央支部 江南支部 秋葉支部 南支部 西支部 西蒲支部 計（全市）

食生活推進協議会 会員数 会員数H20 会員数H26

- 21 -



2014/6/11

1

- 22 -

１８．自殺死亡率


